
                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.02.2018                                                                                     № 190 

 
г. Лесной 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения городского округа  
«Город Лесной» до 2018 года» 

 
В соответствии c решением Думы городского округа «Город Лесной»          

от 20.12.2017 № 35 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), 
руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная 
поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года», 
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 24.09.2014 № 1844 (с учетом изменений от 24.03.2015 № 533,               
от 16.06.2015 № 1223, от 16.07.2015 № 1419, от 07.08.2015 № 1536,   от 22.10.2015 
№ 1993, от 31.12.2015 № 2382, от 04.03.2016 № 325, от  14.07.2016  №  989,            
от  29.09.2016 № 1320,  от 20.12.2016 № 1739,  от 30.12.2016 № 1843,                      
от  30.12.2016 № 1852, от 27.02.2017 № 229, от 13.04.2017 № 466, от 05.09.2017     
№ 1114, от 27.11.2017 № 1501, от 29.12.2017 № 1768 (далее – Программа): 

1.1. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. руб.» паспорта Программы в следующей редакции:  
«ВСЕГО – 951 713,7 тыс. руб.,  
в том числе:  
2015 год – 225 157,5 тыс. руб.,  
2016 год – 229 547,2 тыс. руб.,  
2017 год – 244 863,1 тыс. руб.,  
2018 год – 252 145,9 тыс. руб.,  
из них: местный бюджет: 133 510,2 тыс. руб.,  
в том числе:  
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2015 год – 38 569,9 тыс. руб.,  
2016 год – 33 960,2  тыс. руб.,   
2017  год  –  30 803,6 тыс. руб.,  
2018 год – 30 176,5 тыс. руб.;  
областной бюджет: 591 210,0 тыс. руб.,  
в том числе:  
2015 год – 136 170,0 тыс. руб.,  
2016 год – 135 156,0 тыс. руб.,  
2017 год – 154 597,0 тыс. руб.,  
2018 год – 165 287,0 тыс. руб.;  
федеральный бюджет: 167 848,4 тыс. руб.,  
в том числе:  
2015 год – 36 927,0 тыс. руб.,  
2016 год – 45 340,9 тыс. руб.,  
2017 год – 43 924,5 тыс. руб.,  
2018 год – 41 656,0 тыс. руб.;  
внебюджетные источники: 59 145,1 тыс. руб.,  
в том числе:  
2015 год – 13 490,6 тыс. руб.,  
2016 год – 15 090,1 тыс. руб.,  
2017 год – 15 538,0 тыс. руб.,  
2018 год – 15 026,4 тыс. руб.». 

1.2. Изложить приложение № 1 к Программе в новой редакции (приложение 
№ 1). 

1.3. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (приложение 
№ 2). 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову.  

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                              С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                        Приложение № 1  
к постановлению администрации 
городского округа «Город 
Лесной»  
от 20.02.2018  № 190 
                                                                                                                             
Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Социальная поддержка населения 
городского округа «Город Лесной»  
до 2018 года» 

 
 
 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года» 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей 
 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник значений показателей 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.  Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» до 2018 года» 

2.  Цель 1: Повышение качества жизни населения, обеспечение социальной стабильности и развитие гражданского общества в городском округе  
«Город Лесной» посредством формирования системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 

3.  Задача 1: Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых социально ориентированными некоммерческими организациями в области здравоохранения, 
профилактики и охраны здоровья граждан 

4.  Показатель 1. Количество жителей городского округа «Город 
Лесной», прошедших оздоровление на базе МБУ СП «Солнышко», в 
том числе взрослых (пенсионеров, инвалидов, ветеранов, 
работников бюджетной сферы) и детей от 4 до 15 лет включительно 
во внеканикулярное время  

человек 1175 1051 
 
 
 

1175 
 
 
 

1175 
 
 
 

Отчет о результатах деятельности МБУ 
«Санаторий-профилакторий 
«Солнышко» 

5.  Задача 2: Поддержка деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций,   
участвующих в решении социально значимых проблем, реализации социально значимых проектов 

6.  Показатель 2. Количество общественных объединений, 
некоммерческих организаций, получивших меры поддержки 

единиц 17 16 14 15 Отчет о результатах деятельности АНО 
ЦПСПН г. Лесного 

7.  Задача 3: Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых социально ориентированными некоммерческими организациями в области социальной поддержки 
граждан, жилищно-коммунальной сфере и сфере правового просвещения населения 
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8.  Показатель 3. Количество детей, получивших меры социальной 
поддержки, в том числе экстренной пассивной иммунизации 

человек 3900 4500 3158 3160 Отчет о результатах деятельности АНО 
ЦПСПН г. Лесного 

9.  Показатель 4. Количество граждан, получивших меры социальной 
поддержки, в том числе в области оказания жилищно-коммунальных 
услуг и правового просвещения 

человек 232 450 450 460 Отчет о результатах деятельности АНО 
ЦПСПН г. Лесного 

10. Подпрограмма 2 «Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» до 2018 года» 
11. Цель 2: Предоставление населению городского округа «Город Лесной» мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
12. Задача 4: Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
13. Показатель 5. Количество семей, которым предоставлены субсидии 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
единиц 5200 1047 1091 1100 Отчет о расходовании субвенций на 

осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, формируемый 
МБУ «РКЦ» ежемесячно. Форма 
федерального статистического 
наблюдения № 22-ЖКХ (субсидии), 
формируемая МБУ «РКЦ» 
ежеквартально. 

14. Задача 5: Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, оказание мер социальной 
поддержки, которые относятся к ведению Российской Федерации 

15. Показатель 6. Количество граждан, которым предоставлены меры 
социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, которые относятся к 
ведению Российской Федерации, имеющим право и заявившимся в 
соответствии с законодательством в МБУ «РКЦ» (федеральный 
бюджет)  

человек 3475 3587 3455 3328 Отчет о расходовании субвенций из 
областного бюджета бюджету 
соответствующего муниципального 
образования на осуществление 
переданного органам местного 
самоуправления этого муниципального 
образования государственного 
полномочия по предоставлению 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, 
формируемый МБУ «РКЦ» ежемесячно. 

16. Задача 6: Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, оказание мер социальной поддержки, 

которые относятся к полномочиям Свердловской области 
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17. Показатель 7. Количество граждан, которым предоставлены     
компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме, которые относятся к 
ведению субъекта Российской Федерации, имеющим право и 
заявившимся в соответствии с законодательством в МБУ «Расчетно-
кассовый центр» (областной бюджет) 

человек 12600 11200 11300 11300 Отчет по расходованию субвенций из 
областного бюджета бюджету 
соответствующего муниципального 
образования на осуществление 
переданного органам местного 
самоуправления этого муниципального 
образования      государственного 
полномочия по предоставлению 
компенсаций         расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг, формируемый МБУ «РКЦ» 
ежемесячно. 

18. Цель 3: Удовлетворение общественных потребностей населения городского округа «Город Лесной» 
19. Задача 7: Прием заявлений, выдача документов, а также оказание других услуг в области жилищно-коммунального хозяйства (прием и выдача документов для 

регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача документов для снятия 
гражданина с регистрационного учета по месту жительства в муниципальном жилом фонде)** 

20. Показатель 8*. Численность населения, проживающего в 
муниципальном жилищном фонде 

человек 6200 - - - База данный МБУ «РКЦ», справка о 
проживающих в муниципальном фонде 

21. Показатель 8. Количество принятых заявлений, документов на 
регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в муниципальном жилом фонде и снятия 
граждан с регистрационного учета по месту жительства в 
муниципальном жилом фонде городского округа «Город Лесной» 

штук - 300 300 300 Журнал учета принятых заявлений МБУ 
«РКЦ» 

22. Задача 8: Прием заявлений, выдача документов, а также оказание других услуг в области жилищно-коммунального хозяйства (предоставление информации 
(документов) жилищного учета: выдача справок о регистрации гражданам (жителям), проживающим в муниципальном жилом фонде на территории городского округа 
«Город Лесной»; выписок из домовых книг собственникам (жителям) жилых домов, находящихся на праве собственности и расположенных на территории городского 

округа «Город Лесной»)** 
23. Показатель 9*. Количество выданных справок собственникам 

(жителям) жилых домов, находящихся на праве собственности, 
справок о регистрации по месту жительства и выписок из домовых 
книг 
 

единиц 350 - - - Журнал регистрации справок, 
выдаваемых гражданам МБУ «РКЦ» 

24. Показатель 9. Количество выданных справок о регистрации граждан 
(жителей), проживающих в муниципальном жилом фонде городского 
округа «Город Лесной» 
 

единиц - 2400 2400 2400 

Журнал регистрации справок, 
выдаваемых гражданам МБУ «РКЦ» 

25. Показатель 10. Количество выданных справок, выписок из домовых 
книг собственникам (жителям) жилых домов, находящихся на праве 
собственности и расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной» 
 
 

единиц - 350 350 350 

Журнал регистрации справок, 
выдаваемых гражданам МБУ «РКЦ» 
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26. Задача 9: Организация работы с обращениями граждан-жителей присоединенных территорий городского округа «Город Лесной» 

в части рассмотрения вопросов местного значения 
 

27. Показатель 11. Количество обращений граждан присоединенных 
территорий по вопросам местного значения 

единиц 600 600 600 600 Журнал учета приема граждан                   
пос. Чащавита, Елкино, Бушуевка, 
Таежный МБУ «РКЦ». Справка по 
численности обратившихся. 

28. Задача 10: Работа по ведению учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа «Город Лесной» 
29. Показатель 12. Количество личных подсобных хозяйств на 

территории городского округа «Город Лесной», внесенных для учета 
в похозяйственную книгу 

единиц 850 1440 1410 1410 Данные книг похозяйственного учета 
(МБУ «РКЦ») 

30. Задача 11: Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа «Город Лесной»** 
31. Показатель 13*. Количество юридических и физических лиц 

обратившихся за услугой по погребению на территории ГО «Город 
Лесной» 

единиц 4 - - - 
Журнал учета регистрации заявлений, 
принятых от граждан на организацию 
ритуальных услуг (МБУ «РКЦ») 

32. 
Показатель 13. Количество умерших человек на территории 
городского округа «Город Лесной»*** 

человек 
 

- 4 3 4 
Журнал учета регистрации заявлений, 
принятых от граждан на организацию 
ритуальных услуг (МБУ «РКЦ») 

33. Цель 4: Выполнение учреждением работ, услуг для создания условий качественного и своевременного выполнения публичных нормативных обязательств  
в сфере ЖКХ 

34. Задача 12: Оказание услуг физическим и юридическим лицам по начислению, учету и сбору платежей за жилищно-коммунальные и иные услуги 
35. Показатель 14. Количество лицевых счетов, по которым 

производится начисление и учет платежей за жилищно-
коммунальные услуги 

единиц 25126 26700 26700 26700 База данных МБУ «РКЦ» и 
бухгалтерского учета 

36. Задача 13: Оказание услуг юридическим лицам по сбору, начислению и учету платежей за пользование жилыми помещениями  
муниципального жилищного фонда (найм) 

37. Показатель 15. Количество лицевых счетов, по которым 
производится начисление и учет платежей (найм) 

единиц 3710 1800 1500 1200 База данных МБУ «РКЦ» и 
бухгалтерского учета 

 
*показатель исключен с 2016 года 
** наименование «Задачи» принято в новой редакции с 2016 года 
*** умершие (погибшие), не имеющие супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умершего на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности. (Федеральный закон от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"). 
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       Приложение № 2                         
к постановлению 
администрации 
городского округа 
"Город Лесной"           
от 20.02.2018  № 190 

       Приложение № 2                        
к муниципальной 
программе "Социальная 
поддержка населения 
городского округа 
"Город Лесной" до 2018 
года" 
 

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы 
"Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" до 2018 года"  

№ 
строк
и 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители Номер 
строки 
целевых 

показателе
й, на 

достижение 
которых 
направлен

ы 
мероприят

ия 
  Всего 2015 2016 2017 2018   
1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 951 713,7 225 157,5 229 547,2 244 863,1 252 145,9   
2 местный бюджет 133 510,2 38 569,9 33 960,2 30 803,6 30 176,5   

3 областной бюджет 591 210,0 136 170,0 135 156,0 154 597,0 165 287,0   
4 федеральный бюджет 167 848,4 36 927,0 45 340,9 43 924,5 41 656,0   
5 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4   
6 1. Капитальные вложения        
7 Всего по направлению "Капитальные вложения" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
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98 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы       
9 Всего по направлению "Научно – исследовательские и опытно – 

конструкторские работы" 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 Прочие нужды        
11 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 951 713,7 225 157,5 229 547,2 244 863,1 252 145,9   
12 местный бюджет 133 510,2 38 569,9 33 960,2 30 803,6 30 176,5   
13 областной бюджет 591 210,0 136 170,0 135 156,0 154 597,0 165 287,0   
14 федеральный бюджет 167 848,4 36 927,0 45 340,9 43 924,5 41 656,0   
15 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4   
16 Подпрограмма 1 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа "Город Лесной" до 2018 года"  
17 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 

128 317,8 35 525,7 33 215,2 30 105,4 29 471,5   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
18 местный бюджет 128 317,8 35 525,7 33 215,2 30 105,4 29 471,5   

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
20 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
22 1. Капитальные вложения        
23 Всего по направлению "Капитальные вложения" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

24 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы       
25 Всего по направлению "Научно – исследовательские и опытно – 

конструкторские работы" 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

26 3. Прочие нужды        

27 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 128 317,8 35 525,7 33 215,2 30 105,4 29 471,5   
28 местный бюджет 128 317,8 35 525,7 33 215,2 30 105,4 29 471,5   
29 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

30 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
31 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

32 Мероприятие 1. Финансирование мероприятий муниципального 
бюджетного учреждения санаторий-профилакторий "Солнышко" 
по круглогодичному оздоровлению жителей городского округа 
"Город Лесной", в том числе взрослых (пенсионеров, инвалидов, 
ветеранов, работников бюджетной сферы) и детей в возрасте от 4 
до 15 лет включительно, всего, из них: 

  109 301,8        28 418,9          27 290,2      26 000,0      25 374,3    МБУ 
"Санаторий-

профилакторий 
"Солнышко" 

4 

33 местный бюджет*   109 301,8        28 418,9          27 290,2      26 000,0      25 374,3     
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34 областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
35 за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 

на территории которых расположены организации, 
осцществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

36 Мероприятие 2. Оказание поддержки городским общественным 
организациям и объединениям, некоммерческим организациям 
социально направленности,  всего, из них: 

    10 651,3          3 247,0            2 730,0        2 168,5        2 164,1    АНО ЦПСПН  
г. Лесного 

6 

37 местный  бюджет     10 651,3          3 247,0            2 730,0        2 168,5        2 164,1      
38 Мероприятие 3. Предоставление  социально ориентированными 

некоммерческими организациями социальных услуг в области 
социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, 
информационных, правовых  услуг, в сфере предоставления 
жилищно-коммунальных услуг, всего, из них:     

    12 127,7          3 859,8            3 195,0        1 936,9        1 933,1    АНО ЦПСПН  
г. Лесного 

8, 9 

39 местный бюджет     12 127,7          3 859,8            3 195,0        1 936,9        1 933,1      
40 Подпрограмма 2 "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского округа "Город Лесной" до 2018 года" 
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
823 395,9 189 631,8 196 332,0 214 757,7 222 674,4   

42 местный бюджет 5 192,4 3 044,2 745,0 698,2 705,0   
43 областной бюджет 591 210,0 136 170,0 135 156,0 154 597,0 165 287,0   
44 федеральный бюджет 167 848,4 36 927,0 45 340,9 43 924,5 41 656,0   
45 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4   
46 1. Капитальные вложения        
47 Всего по направлению "Капитальные вложения" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
48 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы       
49 Всего по направлению "Научно – исследовательские и опытно – 

конструкторские работы" 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

50 3. Прочие нужды        
51 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 823 395,9 189 631,8 196 332,0 214 757,7 222 674,4 МБУ "РКЦ"  

52 местный бюджет 5 192,4 3 044,2 745,0 698,2 705,0 МБУ "РКЦ"  
53 областной бюджет 591 210,0 136 170,0 135 156,0 154 597,0 165 287,0 МБУ "РКЦ"  
54 федеральный бюджет 167 848,4 36 927,0 45 340,9 43 924,5 41 656,0 МБУ "РКЦ"  

55 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4 МБУ "РКЦ"  
56 Раздел 1. Публичные нормативные обязательства, всего, в том 

числе: 
759 058,4 173 097,0 180 496,9 198 521,5 206 943,0   

57 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"  
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58 областной бюджет (компенсации) 512 558,0 115 669,0 120 585,0 138 761,0 137 543,0 МБУ "РКЦ"  
59 областной бюджет (субсидии) 78 652,0 20 501,0 14 571,0 15 836,0 27 744,0 МБУ "РКЦ"  

60 федеральный бюджет 167 848,4 36 927,0 45 340,9 43 924,5 41 656,0 МБУ "РКЦ"  
61 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"  
62 Мероприятие 4. Компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
отдельным категориям граждан, всего, из них: 
 

652 069,4 145 903,8 158 716,2 175 547,0 171 902,4 МБУ "РКЦ"  

63 областной бюджет 485 392,9 109 292,7 113 734,2 131 869,0 130 497,0 МБУ "РКЦ" 17 
64 федеральный бюджет 166 676,5 36 611,1 44 982,0 43 678,0 41 405,4 МБУ "РКЦ" 15 

65 Мероприятие 5. Финансирование субсидий на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, всего, из 
них: 
 
 

69 498,0 17 505,7 12 698,7 13 616,8 25 676,8 МБУ "РКЦ"  

66 областной  бюджет 69 498,0 17 505,7 12 698,7 13 616,8 25 676,8 МБУ "РКЦ" 13 
67 Мероприятие 6.Создание условий для исполнения публичных 

нормативных обязательств (обеспечение деятельности  МБУ 
"РКЦ" по исполнению функций начисления и выплат субсидий  на 
оплату жилищно-коммунальных услуг и компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме отдельным категориям граждан) , всего, из 
них: 

37 491,0 9 687,5 9 082,0 9 357,7 9 363,8 МБУ "РКЦ"  

68 областной бюджет (компенсации) 27 165,1 6 376,3 6 850,8 6 892,0 7 046,0 МБУ "РКЦ" 17 

69 областной бюджет (субсидии) 9 154,0 2 995,3 1 872,3 2 219,2 2 067,2 МБУ "РКЦ" 13 
70 федеральный бюджет 1 171,9 315,9 358,9 246,5 250,6 МБУ "РКЦ" 15 
71 Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий 

для удовлетворения общественных нужд, всего, из них:  
64 337,5 16 534,8 15 835,1 16 236,2 15 731,4 МБУ "РКЦ"  

72 местный бюджет* 5 192,4 3 044,2 745,0 698,2 705,0 МБУ "РКЦ"  
73 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"  
74 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ"  

75 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4 МБУ "РКЦ"  
76 Мероприятие 7. Оказание услуг (выполнение работ), создание 

условий для удовлетворения общественных нужд (обеспечение 
деятельности МБУ "РКЦ"), всего, из них: 

62 189,3 16 534,8 15 090,1 15 538,0 15 026,4 МБУ "РКЦ"  

77 местный бюджет 3 044,2 3 044,2 0,0 0,0 0,0 МБУ "РКЦ" 20 
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78 внебюджетные источники 59 145,1 13 490,6 15 090,1 15 538,0 15 026,4 МБУ "РКЦ" 35,37 
79 Мероприятие 8. Выполнение работы - организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения, всего, из них:* 
179,7 0,0 74,2 44,8 60,7 МБУ "РКЦ" 32 

80 местный бюджет 179,7 0,0 74,2 44,8 60,7 МБУ "РКЦ"  
81 Мероприятие 9. Прием заявлений, выдача справок и иных 

документов, а также оказание других услуг в области жилищно-
коммунального хозяйства: прием и выдача документов для 
регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания 
и по месту жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и 
передача документов для снятия граждан с регистрационного учета 
по месту жительства в муниципальном жилом фонде; 
предоставление информации (документов) жилищного учета: 
выдача справок о регистрации гражданам (жителям), 
проживающим в муниципальном жилом фонде на территории 
городского округа «Город Лесной»; выписок из домовых книг 
собственникам (жителям) жилых домов, находящихся на праве 
собственности и расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной»; учет личных подсобных хозяйств и орагнизация 
работы с обращениями жителей присоединенных территорий, 
всего, из них:* 

1 968,5 0,0 670,8 653,4 644,3 МБУ "РКЦ" 21,24,25,27,
29 

82 местный бюджет 1 968,5 0,0 670,8 653,4 644,3 МБУ "РКЦ"  

         
         
 * мероприятия приняты с 2016 года        
         

 


